
Protokół nr XLI/2023 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1200, zakończono o godz. 1240. 
Podjęto uchwały od nr XLI/355/2023 do nr XLI/366/2023. 
 
W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur otworzyła XLI sesję Rady Powiatu  
w Ostródzie VI kadencji, powitała wszystkich zebranych oraz na podstawie listy 
obecności stwierdziła quorum, przy którym może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Po czym poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radnego Waldemara Gazdę. 

Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2023-2038. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2023 i ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostródzkiego na lata 2024-2038. 
6. Uchwalenie budżetu Powiatu Ostródzkiego na rok 2024, w tym podjęcie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2023 roku przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości mienia powiatu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

Powiatu Ostródzkiego. 
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie polityki oświatowej Powiatu 

Ostródzkiego na lata 2016-2023. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej  

na 2024 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji na 2024 rok. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu  

na 2024 rok.  
14. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 

Rady. 
15. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 



Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Uwag do protokołu z XL sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 29.11.2023 r.  
nie zgłoszono.  
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XL sesji Rady Powiatu. 
Protokół głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XL sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2023-2038. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/355/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2023-2038, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2023 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 



Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie II wersję projektu uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/356/2023 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023  
i ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie.  
 
Radny Struk, odnosząc się do wykazu wydatków niewygasających, zapytał o termin  
ukończona budowy rond na terenie Ostródy. 
  
Pan  Starosta poinformował, że rondo „trójkątne”, znajdujące się koło „ogólniaka” 
zostanie oddane do użytku za dwa lub trzy dni, ale prace wykończeniowe będą trwały 
jeszcze przez jakiś czas. Wyjaśnił, że przedsięwzięcie te finansowane jest z trzech 
źródeł tj. środków własnych powiatu, dotacji z samorządu miejskiego oraz środków  
z RFIL. Dodał, że za dotychczas wykonaną pracę zostaną wypłacone środki, które 
pochodzą z RFIL i z dotacji, zaś pozostałe środki zostaną przekazane po zakończeniu 
inwestycji. Po czym poinformował, że jeśli chodzi o rondo znajdujące się przy  
ul. Mickiewicza, to jest to zadanie dwuletnie i ma nadzieję, że niebawem zostanie ono 
oddane do użytku. Ponadto dodał, że na początku przyszłego roku rozpoczną się 
prace związane z budową ronda przy Netto. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła dyskusję w tym punkcie 
oraz poinformowała, że w wyniku omyłki pisarskiej w załączniku nr 2 do projektu 
uchwały termin wykonania zadania wymienionego w poz. Nr 1 został określony  
na 30.05.2024 r., a powinien być to 30.06.2024 r. Po czym poddała pod głosowanie  
II wersję projektu uchwały uwzględniającą ww. zmianę. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/357/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających  
z upływem roku budżetowego 2023 i ustalenia planu finansowego tych wydatków 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 



Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na komisjach oraz 
poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Następnie Przewodnicząca poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Uchwała Nr RIO.IV-0120-244/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 listopada 2023 roku w sprawie opinii  
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ostródzie projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038 stanowi załącznik nr 9  
do protokołu. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych.  
Uchwała Nr XLI/358/2023 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Ostródzkiego na lata 2024-2038 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Szóstym punktem porządku obrad było uchwalenie budżetu Powiatu 
Ostródzkiego na rok 2024, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że w tym punkcie przewidziane jest: 

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 
2) przedstawienie opinii poszczególnych komisji, 
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4) dyskusja, 
5) głosowanie nad uchwałą. 

 
W tym momencie głos zabrał Pan Andrzej Wiczkowski Starosta Ostródzki, który 
podsumowując swoją wypowiedź poinformował, że jest to ostatni budżet 
przygotowywany przez obecny Zarząd i przedstawiany obecnej Radzie. Dodał,  
że dużym zastrzykiem finansowym w budżecie są środki zewnętrzne, bez których  
nie udałoby się wykonać wielu inwestycji w oświacie, szpitalu czy tych poprawiających 
jakość dróg. Na zakończenie podziękował radnym za zrozumienie i wyraził nadzieję, 
że ogólna sytuacja dochodów i wydatków bieżących samorządów poprawi się, gdyż  
w znacznym stopniu blokuje ona ich rozwój. Po czym dodał, że powiat będzie sięgał 
po środki unijne oraz te pochodzące z programów rządowych, aby polepszyć jakość 
życia i funkcjonowania mieszkańców w naszym powiecie. 
 
Wystąpienie Starosty stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 



 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na komisjach 
poświęconych opiniowaniu projektu budżetu na 2024 rok oraz poprosiła 
przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Następnie Przewodnicząca poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Uchwała Nr RIO.IV-0120-245/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 listopada 2023 roku w sprawie wydania opinii  
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ostródzie projekcie uchwały budżetowej  
na 2024 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Kolejno Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie i wobec braku zgłoszeń 

zamknęła ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający, zgodnie  

z zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej, uszczegółowienie zapisu w §3 pkt 3 

oraz §4 ust.2, poprzez pozostawienie w treści projektu uchwały jednego źródła 

planowanych do zaciągnięcia tytułów dłużnych, czyli w ww. paragrafach zwrot  

„zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych” 

zastępuje się słowami „zaciąganych kredytów”. 

 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych.  
Uchwała nr XLI/359/2023 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostródzkiego  
na rok 2024 została podjęta 21 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”  
i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Pan Starosta podziękował radnym za przyjęcie budżetu na przyszły rok oraz 
szczególne podziękowania skierował do Pani Skarbnik, Zarządu Powiatu i wszystkich 
pracowników, którzy pracowali nad projektem budżetu. 
 
Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  
na realizację których w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/360/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2023 roku 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie użyczenia 
nieruchomości mienia powiatu. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/361/2023 w sprawie użyczenia nieruchomości mienia powiatu została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości Powiatu Ostródzkiego. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 



 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/362/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości Powiatu Ostródzkiego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 20 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Dziesiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie polityki oświatowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2016-2023. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/363/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie polityki oświatowej Powiatu 
Ostródzkiego na lata 2016-2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Jedenastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 



 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/364/2023 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej  
na 2024 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Dwunastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/365/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na 2024 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26 
do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
Trzynastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na 2024 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknęła 
ją i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. 
Uchwała nr XLI/366/2023 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu 
na 2024 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 



Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 
Czternastym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
Piętnastym punktem porządku obrad były sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca poinformowała radnych o wpłynięciu do Biura Rady zaproszenia  
na uroczyste otrawcie trzech nowych, multimedialnych sal lekcyjnych w LO nr I  
im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie, które odbędzie się 4 stycznia 2024 r. o godz. 12.00. 
Następnie z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożyła wszystkim 
świąteczne życzenia. 
 
Pan Starosta podziękował radnym za wspólny rok pracy na rzecz samorządu  
oraz za inwestycje, które są prowadzone. Na zakończenie złożył świąteczne życzenia, 
zaś na przyszły rok życzył radnym spokojnej i merytorycznej kampanii wyborczej. 
 
Radny Purzycki, zwracając się do Pana Starosty, zapytał o punkty szczepień 
przeciwko COVID-19. 
 
Pan Starosta poinformował, że NFZ nie wyraził zgody, żeby jakikolwiek szpital 
wykonywał szczepienia przeciwko COVID-19. Stąd też szczepienia te wykonują 
lekarze rodzinni i apteki. Dodał, że w mieście Ostróda szczepienia wykonuje tylko 
jedna chętna apteka, która znajduje się przy Kauflandzie. 
 
Radny Zabłocki podziękował Panu Grzegorzowi Kierozalskiemu radnemu Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego za wsparcie finansowe akcji polegającej  
na przygotowaniu paczek dla osób najbardziej potrzebujących.  
 
Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Zabłockiego, poinformował  
że w tym szczególnym czasie przedświątecznym prowadzone są różnego rodzaju 
akcje pomocowe. Po czym podziękował Pani Jolancie Dakowskiej za przeprowadzenie 
dwóch akcji charytatywnych tj. „Paczka dla potrzebujących” oraz „Mikołajki dla Dzieci 
z Hospicjum”. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XLI sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 
 


